
Centro de Ciências da Saúde, 18 de fevereiro de 2010. 

Prof. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 009/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 001778/2010-37 — Roney 
Welinton Dias de Oliveira, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação do docente Roney Welinton Dias de Oliveira, 
lotado no Departamento de Ciências Fisiológicas, de afastamento das 
atividades didáticas, no período de 19 a 21/03/2010, para participar do H 
Simpósio Internacional em Neuromodulação, a ser realizado na 
Universidade Presbiteriana Mackenzie, em São Paulo — SP. 



Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 008/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 001565/2010-13 — Ester Miyuki 
Nakamura Palácios, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação da docente Ester Miyuki Nakamura Palácios, 
lotada no Departamento de Ciências Fisiológicas, de afastamento das 
atividades didáticas, no período de 18 a 21/03/2010, para participar do II 
Simpósio Internacional em Neuromodulação, a ser realizado na 
Universidade Presbiteriana Mackenzie, em São Paulo — SP. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de fevereiro de 2010. 



Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 007/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 001453/2010-54 — Ethel Leonor 
Noia Maciel, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação da docente Ethel Leonor Noia Maciel, lotada 
no Departamento de Enfermagem, de afastamento das atividades 
didáticas, nos dias 02 e 03/03/2010, para participar de Reunião da 
Comissão de Epidemiologia da ABRASCO, que será realizada no Rio de 
Janeiro — RJ. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de fevereiro de 2010. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 006/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 001512/2010-94 — Cândida 
Caniçali Primo, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação da docente Cândida Caniçali Primo, lotada no 
Departamento de Enfermagem, de afastamento das atividades didáticas, 
no período de 18 a 20/02/2010, para participar do evento "Curso ALSO 
— Suporte avançado de vida em obstetrícia, que será realizado em 
Fortaleza — CE. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de fevereiro de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Nn- 

rof Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 005/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar os servidores Andrea Pereira Monteiro — Matricula SIAPE: 
117291, Elizete Rosária Calenzani Vailant - Matricula SIAPE: 
297269 e Luzinea Cenho Correia — Matricula SIAPE: 1172730, para 
sob a presidência do primeiro constituir a Comissão de Avaliação de 
Estágio Probatório do servidor Jessé Rodrigues Rocha, a fim de proceder 
à primeira avaliação, prevista na Resolução n° 08/2007 do Conselho 
Universitário da UFES. 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de fevereiro de 2010. 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 004/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 001499/2010-73 — Cláudia 
Masrouah Jamal, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação de afastamento das atividades didáticas da 
docente Cláudia Masrouah Jamal, lotada no Departamento de Ciências 
Farmacêuticas, para participar do BIOTA FAPESP International 
Workshop on Metabolomics in the context of Systems Biology: A 
rational approach to search for lead molecules from Nature, que será 
realizado em São Paulo — SP, no período de 24 a 27/02/2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 11 de fevereiro de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
retor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 003/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 000604/2010-57 — Estephan 
José Moama, 

RESOLVE: 

Indicar o docente Estephan José Moama para responder pela Chefia do 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, no período de 04/01/2010 a 
02/02/2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de janeiro de 2010. 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

 

PORTARIA 002/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 701122/2010-18 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, 

RESOLVE: 

Homologar a recondução do docente Luiz Alberto Sobral Vieira 
Júnior para exercer a função de Coordenador do Programa de 
Residência Médica em Mastologia, no período de 02/02/2010 a 
01/02/2012. 

Centro de Ciências da Saúde, 27 de janeiro de 2010. 

'Of. Carlos Alberto Redins 
D etor do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA 001/2010 

O Diretor do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 000698/2010-64 — Elizabete 
Regina Araújo Oliveira, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação de afastamento da docente Elizabete Regina 
Araújo Oliveira, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de reunião de estudo de "desfecho" do Estudo Longitudinal 
em Saúde do Adulto — ELSA, que será realizada no dia 22/01/2010, em 
Belo Horizonte — MG. 

Centro de Ciências da Saúde, 21 de janeiro de 2010. 

Profa. Maria Herme bda Grasselli Batitucd , 
Vice-Diretora em Exercício4lo Centro de Ciências da Saúde • , 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

